
プレス発表資料４ 
  

平成２９年１０月４日 

 

第 53回福大祭 

君と紡ぐ物語 ～福大祭の醍醐味(第 53)が、ここにはある～ 
 

第 53 回福大祭実行委員会 

実行委員長 東海林 達也 

事務局長 町田 彩花 

 

1． 第 53 回福大祭開催に関して 
 

仲秋の心地よさを感じる季節となってきました今日この頃，今回で 53回目となります福

大祭を開催することとなりました。福大祭を開催するにあたり，様々なご理解・ご支援を

賜り感謝する次第でございます。 

さて，今年の福大祭実行委員会は「君と紡ぐ物語～福大祭の醍醐味(第 53)が、ここには

ある～」というテーマのもとに活動して参りました。私達がこれまで福大生として学んだ

こと，経験したことを生かしつつ，福大祭を第 53 回にまで紡いで頂いた各関係者の皆様，

そして福大祭にお越し頂く皆様一人一人を大切にし，福大祭の醍醐味を味わって頂くべく，

今年も様々な企画をご用意しておりますので，ぜひ福大祭をお楽しみください。 

最後に，第 53回福大祭に多くのご支援・ご協力を頂いている全ての方々に実行委員を代

表して深く御礼申し上げるとともに，福大祭の成功，そしてこの第 53 回福大祭もまた次の

福大祭へ紡ぐ大切な 2日間となることを願い，挨拶とさせて頂きます。 

 

2． 開催日時 
 

 一般公開： 10 月 28 日（土）9：00～16：00 

（お笑いライブのみ 開場 16:00、開演 16:30～） 

10 月 29 日（日）9：00～16：00 

 

3． 福大祭テーマ・解説 
 

 今年の福大祭のテーマは「君と紡ぐ物語～福大祭の醍醐味(第 53)が、ここにはある～」

です。 

 今年で 53 回目，福大祭が今後も過去と未来を紡ぐ歴史あるものであり，また多くの人々

の思いを紡ぐものでありたいという願いが込められております。 

 さらに，醍醐味というのは第 53回福大祭らしい楽しさであり，かつ「醍醐味」→「だい



プレス発表資料４ 
  

ごみ」→「第 53（だいごみ）」と，53 回目だからこその洒落が含まれたテーマとなってお

ります。 

 

4． 主な企画 
・お笑いライブ お笑い芸人：流れ星，もりせいじゅ 

・講演会「おいしいってなに？～味見をしながらおいしさの科学を楽しもう～」 

講師：中村恵子（福島大学 人間発達文化学類教授 調理科学専門） 

・屋内企画 

・屋外企画 

・模擬店企画 

・ミスキャンパスコンテスト 

・ステージ企画 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

（お問い合わせ先） 
第 53回福大祭実行委員会 
メール： fukushimauni1028@gmail.com 




